

16. 結算日後事項

- (a) 根據兩份同於二零零四年七月六日訂立之配售協議及認購協議，本公司主要股東Ample Glory Limited同意透過配售代理向獨立投資者配售1,000,000,000股本公司普通股，每股作價0.011港元，同時按相同價格認購1,000,000,000股本公司新股（「先舊後新配售」）。扣除開支後認購所得款項淨額約為10,640,000港元。先舊後新配售已於二零零四年七月二十日完成。

上述事項詳情載於本公司於二零零四年七月八日刊發之公佈內。

- (b) 於二零零四年七月二十三日，本集團與獨立第三方訂立一項有條件買賣協議，以收購Daiwah Company Limited（「Daiwah」）股本中之全部股權，總代價為28,500,000港元。Daiwah及其附屬公司之主要業務為提供數碼輸出全方位解決方案，如藝術品生產及廣告、裝修及櫥窗佈置之圖象設計。代價以發行價每股0.011港元配售及發行合共455,000,000股之本公司普通股及現金23,495,000港元支付予賣方。收購已於二零零四年八月十三日完成。

收購構成一項須予披露交易，有關詳情載於本公司於二零零四年八月十六日刊發之通函內。

17. 比較數字

若干比較數字已予重新分類，以與本期間之呈報方式貫徹一致。

18. 中期財務報表之通過

簡明中期財務報表已於二零零四年九月二十四日獲董事會通過。

管理層討論及分析

業績

於本期間，本集團錄得營業額約54,400,000港元（二零零三年：96,400,000港元），以及股東應佔虧損淨額約11,400,000港元（二零零三年：29,100,000港元）。本期間之營業額較截至二零零三年六月三十日止六個月（「去年同期」）減少44%，而虧損淨額亦下降了60%以上。去年同期之營業額及虧損淨額均來自酒類業務，而本集團已於二零零四年初出售大部份酒類業務。為擴大本集團之收入來源，本集團由二零零三年底開始將旗下業務作多元化發展。本集團已於本期間購入多項新業務，而於本報告內僅審閱了收購後之賬目。

業務回顧

酒類業務

本集團已於二零零四年四月出售於All Paramount之全部權益。All Paramount為持有東風49%權益之控股公司，而東風主要在中國從事紹興酒之生產及經銷。由於本集團已終止與東風另一名股東之投票同盟協定，故於二零零四年一月一日後東風已不再為本集團之附屬公司。基於本集團於東風已成為少數股東，本集團決定出售於東風之酒類業務權益並將業務於其他不同市場上作多元化發展，以擴闊本集團之收入基礎。

護膚及保健業務

於二零零四年一月初，本集團收購Profit Team，該公司主營國際護膚及化妝品牌產品之銷售及市場推廣業務，以及美容中心業務。面對化妝及護膚品零售業市場之激烈競爭，Profit Team之表現未如理想，並於本期間錄得虧損。管理層已重組Profit Team之業務，因應批發業務之市場競爭熾烈程度較低及支援該業務所需之成本較輕，集團已在香港及中國展開化妝及護膚品批發業務，同時精簡零售方面之業務。管理層預期該業務日後之業績將有所改善。

業務回顧 (續)

珠寶業務及物業投資

本集團於二零零四年一月收購佳豐之25%權益並於二零零四年四月收購餘下之75%權益，使佳豐成為本集團之全資附屬公司。佳豐及其附屬公司(「佳豐集團」)主營鑽石進口與批發業務及物業投資業務。收購佳豐集團後，其已帶來16,600,000港元之營業額及約860,000港元之溢利。管理層將繼續物色其認為合適之商機以擴展該項業務。

鋼鐵及其他產品貿易

於二零零四年四月，本集團收購錦豐及銀龍之多數權益。錦豐主營不銹鋼進出口貿易業務，而銀龍則主營廣告、物業投資及貿易業務。兩間公司合共帶來27,800,000港元之營業額及約870,000港元之溢利。由於競爭激烈，貿易業務之毛利率依然偏低。管理層將密切觀察市場狀況變化，並就此審慎部署。

展望

業務多元化讓本集團得以擴闊收入基礎及平衡於各別市場承受之風險。然而，管理層會繼續審視本集團之業務，並會在必要之情況下提出重組建議，藉此精簡集團架構及控制成本。

財務資料

本集團一般以業務經營所產生之現金、行使購股權之所得款項及其主要往來銀行所授出之銀行信貸應付其業務所需。

於二零零四年六月三十日，本集團之資產負債比率為0.89(於二零零三年十二月三十一日：1.36)(按以銀行及其他貸款總額除以股東資金計算)。

本集團之借貸總額約為166,800,000港元，包括銀行貸款166,000,000港元及其他無抵押貸款800,000港元。銀行貸款已以投資物業、定期存款、投資基金、若干附屬公司之董事與第三方所提供之擔保及若干附屬公司之董事持有之物業作抵押。

由於本集團之核心業務位於香港，因此預期本集團之匯率波動風險有限。銀行結餘及銀行借貸主要以港元為單位。

僱員及酬金政策

於結算日，本集團共有40名僱員(二零零三年：700名)。僱員成本(不包括董事酬金)約為6,000,000港元(二零零三年：10,000,000港元)。僱員酬金乃根據個別僱員之職責及表現釐定。僱員福利包括強制性公積金計劃供款、購股權計劃、醫療津貼及其他附加福利。

或然負債

於結算日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團抵押其79,500,000港元之投資物業、10,700,000港元之銀行存款及5,700,000港元之投資基金，以取得銀行信貸。